
S M L O U V A

mezi

1. Městskou částí Praha 15, zastoupenou starostou Michalem Fischerem (dále jen
odběratel)

Sídlo : Boloňská 4
Bankovn
Účet č. :
IČO : 00231355

a

2. obchodní společností HAYEK, spol. s r.o., holding, registrovanou Komorou auditorů
pod číslem osvědčení 029 , zastoupenou jednatelem Ing. Ivanem Hayekem (dále jen
dodavatel)

Sídlo : Jindřišská 5/
Bankovn
Účet č. :
DIČ : CZ
zapsaná v OR u MěS v Praze, oddíl C, vložka 7107

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je přezkoumání údajů o ročním hospodaření odběratele podle § 2
zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon), za léta 2025 až 2027.
Předmět přezkoumání bude ověřen z hledisek stanovených v § 3 zákona.

Předmětem přezkoumání není hospodaření příspěvkových organizací a územním
samosprávným celkem zřízených právnických osob.

2. Způsob provedení přezkoumání

Způsob výkonu přezkoumání hospodaření se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění
pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy
vydanými Komorou auditorů České republiky a ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004
Sb.



  2

Přezkoumání hospodaření proběhne na základě předložených dokladů výběrovým 
způsobem a s ohledem na významnost jednotlivých skutečností. Podmínkou je zpracování 
všech povinných výkazů.  Vydání zprávy o výsledcích přezkoumání nezbavuje příslušné 
orgány odběratele odpovědnosti za důsledky kontrol provedených kompetentními kontrolními 
orgány. 
 
 
3. Termín provedení 
 
Přezkoumání hospodaření proběhne v následujících termínech: 
 
1. dohlídka -  3. čtvrtletí běžného roku 
 
2. dohlídka -  4. čtvrtletí běžného roku 
 
závěrečné  přezkoumání  - do 30.4. následujícího roku  
 
Závěrečná zpráva,  zpracovaná  podle § 10 zákona bude předána oprávněnému zástupci 
odběratele do 15.4. následujícího roku (za předpokladu předání všech požadovaných 
podkladů nejméně 14 dní před termínem  pro  vydání  zprávy). 
 
 
4. Cena a způsob placení 
 
Za přezkoumání hospodaření za rok 2025 se stanovuje cena ve výši 291 600,- Kč bez DPH 
s tím, že dodavatel je oprávněn fakturovat za dohlídku 70 000,-  Kč, tj. celkem 140 000,-  Kč 
za 2 dohlídky. Zbývající částka 151 600,- Kč bude fakturována po předložení zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření. K fakturovaným cenám bude účtována DPH ve výši 
stanovené zákonem. Odběratel se zavazuje uhradit částky fakturované podle této smlouvy 
do 14 dnů po obdržení faktury.  
 
 
Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce za přezkoumání 
hospodaření za rok 2026 a 2027 vždy oproti ceně za předchozí období o index růstu 
spotřebitelských cen vyhlášených ČSÚ za předchozí období. 
 
 
5. Závazky smluvních stran 
 
Odběratel se zavazuje: 
 

- poskytnout dodavateli veškeré požadované doklady a jiné písemnosti, informace 
a vysvětlení potřebná k řádnému provedení přezkoumání hospodaření, 

- předávat požadované podklady v termínech tak, aby mohl být dodržen termín 
předání závěrečné zprávy, 

 
Dodavatel se zavazuje: 
 

- provádět sjednané práce odborně, kvalitně, přesně a v dohodnutých termínech 
(za předpokladu včasného předání požadovaných podkladů), 

- řídit se při provádění sjednané činnosti platnými obecně závaznými předpisy,  
- poskytovat odběrateli na vyžádání průběžné informace o postupu zajišťovaných 

prací, 
- zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním služeb dle této smlouvy.  



  3

 
6. Ochrana informací a osobních údajů 
 
Dodavatel se zavazuje dbát v souladu s příslušnou právní úpravou ochrany veškerých 
informací, zejména ochrany osobních údajů, souvisejících s plněním této smlouvy a přijmout 
nutná a přiměřená opatření zabraňující jejich úniku, popř. neoprávněnému nakládání s nimi. 

 
Při zpracování osobních údajů se smluvní strany zavazují dodržovat povinnosti vyplývající 
z právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů se zvláštní pečlivostí, a to na 
vlastní odpovědnost. Osobní údaje budou zpracovávat za účelem plnění této smlouvy a po 
dobu jejího trvání, popř. za účelem plnění povinností vyplývajících z právních předpisů a po 
dobu těmito předpisy stanovenou. O jakémkoliv bezpečnostním incidentu při zpracování 
osobních údajů v rámci plnění této smlouvy, včetně zásahu dozorového orgánu, se smluvní 
strany budou vzájemně neprodleně informovat. 

 
Smluvní strany prohlašují, že subjektu osobních údajů, jehož osobní údaje zpracovávají za 
účelem plnění této smlouvy, poskytnou veškerou potřebnou součinnost při realizaci jeho práv 
vyplývajících z právní úpravy týkající se ochrany osobních údajů. 

 
 
7. Závěrečná ustanovení 
 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že MČ Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje 
uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva tak může 
podléhat zveřejnění dle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů ukládajících 
stejnou či obdobnou povinnost, zveřejnění provede MČ Praha 15; v tomto případě smlouva 
pak nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto MČ Praha 15 potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 
RMČ Praha 15 svým usnesením č. R-593  ze dne 27.3.2024.
 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené MČ Praha 15, která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označení, datum podpisu a text. 
 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a nepříčí se dobrým mravům. 
 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. V případě neplnění některého ze závazku podle článku 5 jednou 
ze smluvních stran, může druhá strana od smlouvy odstoupit v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



4

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má povahu originálu. Veškeré
dodatky a změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně se souhlasem obou
smluvních stran.

V Praze dne V Praze dne

za dodavatele : za odběratele :

Ing.Ivan H a y e k Michal F i s ch e r
jednatel starosta


